
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Пензенской области)

П Р И К А З

Щ  о  5 . JO/G  №  11
г. Пенза

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Пензенский дом ребенка», утверждённый приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития 
Пензенской области от 30.08.2011 № 312 

(с последующими изменениями)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся 
без попечения родителей», руководствуясь подпунктом 3.1.8. пункта 3.1. 
Положения о Министерстве здравоохранения Пензенской области, 
утверждённого постановлением Правительства Пензенской области от 
31.01.2013 № 30-пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребенка», 
утверждённый приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Пензенской области от 30.08.2011 № 312 «Об утверждении Устава 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом 
ребенка» в новой редакции (с последующими изменениями).

2. Уполномочить исполняющего обязанности главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом 
ребенка»:

2.1. зарегистрировать в установленном порядке изменения в Устав 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом 
ребенка»;

2.2. внести необходимые изменения в документы, используемые в 
деятельности государственного бюджетн^^е^и^чреждения здравоохранения 
«Пензенский дом ребенка».

3. Контроль за исполнение! кшказа возложить на 
заместителя Министра, координи^ радирующего вопросы 
организации и оказания медицинско

Врио Министра B.JI. Пивоварчук



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

здравоохранения Пензенской области
от ЗР. ОЗ ,  JO/C № 9 9

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенский дом ребенка»

1. Пункт 2.1. раздела 2. Устава изложить в новой редакции:
«2.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с 

предметом и целями деятельности определёнными законодательством 
Российской Федерации, Пензенской области и настоящим Уставом, путём 
выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации 
предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий в 
сферах здравоохранения, образования и социальной защиты.».

2. Подпункт 2.2.1. пункта 2.1. раздела 2. Устава изложить в новой 
редакции:

«2.2.1 Уход, диагностика, лечение, реабилитация (абилитация) детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте с рождения и до 
4-х лет, а также их воспитание, обучение и социальная адаптация. Освоение и 
внедрение новых методов комплексной реабилитации детей.».

3. Пункт 2.4. раздела 2. Устава дополнить подпунктом 2.4.5. следующего 
содержания:

«2.4.5. деятельность в области образования.».
4. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2. Устава изложить в новой 

редакции:
«2.5.1. уход, диагностика, лечение, реабилитация (абилитация) детей, а 

также их воспитание, обучение и социальная адаптация;».




